CONSELHO MUNICIPAL
                                     DE EDUCAÇÃO DE TOLEDO

SÍNTESE DOS ATOS DA REUNIÃO ORDINÁRIA – JULHO/2024.

(Atendimento ao Art. 82 da Lei Municipal nº 2.026/2010)

1 – Aprovação da Ata n° 06 de JUNHO de 2024;

2 – PARECERES APROVADOS:

5.1 – CEB – Processo nº 003/2024 – Assunto Autorização Inicial de Funcionamento da    Educação Especial no
Atendimento Educacional Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional – SRM, da Escola Municipal
Alberto Santos Dumont. Relatora: Conselheira: Maura Regina Teixeira

5.2 – CEB – Processo nº 004/2024 – Assunto: Autorização Inicial de Funcionamento da Educação Especial no
Atendimento Educacional Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional – SRM, da Escola Municipal
Carlos João Treis. Relator: Conselheiro: Leandro de Araújo Crestani

5.3 - CEB – Processo nº 005/2024 - Assunto: Autorização inicial de Funcionamento da Educação Especial no
Atendimento Educacional Especializado – AEE em Sala de Recursos Multifuncional – SRM, do Centro Municipal de
Educação Infantil - CMEI Jenny Donaduzzi.  Relatora: Conselheiro: Ruan Diego Rodrigues Moreira

Publique-se.

Toledo, 01 de julho de 2024.

                                                                         Leandro de Araújo Crestani
Presidente Interino do CME/Toledo

Portaria nº 359/2023